Ad mandatum d. regis 
W. patriarcha Autln cancellarius.

(Orig, im Archive zu Öls in Schlesien.)

391

Der Olmützer Stadtrath bekennt, dass der Olmützer Bürger Martin eine halbe Mark 
jährlichen Zinses dem Pfarrer Johann in Trnärka verkauft habe. Dt. 31. December 1405.

V)s Wenceslaus Greliczer advócalas, Ilan co Sponer magister civium, Johannes 

Stabler, Michael Puolcz et Philippus Bongos cónsules ceterique jurati civitatis Olomucensis 
recognoscimus tenore presen ein m universis, discretion vir um Martinum pargamenistam de 
volúntate conthoralis sue dimidiam marcam veri et certi census annui grosserem pragensium 
et moravici numeri dandi et porrigendi sub impignoracionis pena, que pro censibus fieri 
solet, per medium in Georgii et medium in Michaelis sanctorum festis continue secuturis 
honorando viro domino Johanni de Trnawky plebano, vel cui loco sui presentibus duxerit 
committendum, pro quinque ma reis grossorum et numeri predictorum recte et racionabiliter 
vendidisse. Quem quidem censum in et super domo sua, sub nova turre posila, prcdictis 
terminis habendum et apprehendendum, sen inter christianos vel judeos pre singulis aliis 
creditoribus acquirendum deputavit dicto domino Johanni vel suis commissariis ul prefertur.
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Tali tarnen addita condicione, quod die tus Martinus, eins uxor, heredes vel successores 
prefatum censum annuum pro equivalentibus quinque marcis grossorum reemere seu redimere 
poterint quolibet anno et terminorum termino, solutis prius censibus superauctis. Sub haruin 
quibus sigillum nostrum est appensum testimonio literarum. Datum pridie circumcisionis 
domini anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo quinto.

(Inserirt in der Urkunde des Olm. bisch. Offieiales Sulik de Zelezná ddo. 9. Mai 1413.)

392.

Bischof Lacek von Olmütz gibt dem Pfarrer und der Stadtgemeinde in Trebic 
ein Bittschreiben zur Einsammlung von Almosen zur Unterstützung des wiedererbauten 

Armenspitals in Trebic. Dt. Pustmir 1405. s. d.
Laczko dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis. Universis et singulis 

plebanis viceplebanis et ecclesiorum rectoribus et eorum locatenentibus ac omnibus cristi— 
fidelibus, ad quos presentes nostre 1 itere pervenerint, salutem et sincerara in domino caritatem. 
Deus gloriosus, a quo omnis invidia est relegata, eque omnia predestínala ordinacione dis— 
ponens et disponendo promissione quadam conferí huic vite fulgen lern vigorem tarn sub
stancie quam persone, huic vero tarn extreme paupertatis miseriam et corporis arlus debiles 
contulit, ut hü compassionis miseria ferentes super defectu suo multifario per elargi- 
cionem elemosine et inparticionis continuo adiuvamine celestis sedis heredes fieri mere- 
antur. attestante apostole qui dicit: „Oportet enim vos extreme miseracionis diera 
operibus misericordie prevenire, ut stantes ante tribunal Cristi accepturi sitis secundum 
vicissitudinem meritorum, quod dominus suis fidelibus promisit dicens: Et si porre- 
xeritis uni ex minimis calicem a que frigide in nominis mei veneracionem mercedis 
multiplícate manípulos colligentes in celesti patria resumetis.“ Hoc intuentes et exhorlacio- 
nibus salubribus inducuntur (sic), tanto magis pauperibus Cristi continuo subvencionis presidio 
subvenire, quanto ardencies ad celestem patriara decoratam omnis decoris pulchritudine 
anhelamus. Veniente igitur ad nostrum presenciara honorabili et discreto viro domino Georio. 
rectore parochialis ecclesie sancti Martini, procuratore pa up erum hospitalis in Trebecz de 
novo edificati, quorum paupertate ex declaracione ipsius domini Georii didicimus, quorum 
eciam curara gerit, contingeret frigoris, famis et sitis sevientibus, nisi fidelium muñera 
porreccionem et largicionem elemosinarum resurgant adiuti, vite cursum breviter consumare, 
quibus miseriis audilis et in fundo cordis nostri plenius recitatis, de consilio nostrorum 
fidelium nobis assistencium, per quorum instruccionis documenta facientes processu nullius 
lesionis offensam et offensionis contrarietatem in nostris process)bus paciamur, literas petitorias 
et appensione sigilli nostri ad peticionen! predict) domini Georii plebani et tocius communi- 
tatis in Trebecz dedimus robóralas, universitatem vestram in domino borlantes, ut cum ad 
vestram universitatem nuncciis seu petitoribus predict! hospitalis venientibus pus exhortacio- 
num monitis omnes parochianos regimini vestro commissos incitetis, ut manum velint ipsis 
porrigere adiutricem, ut dicta pauperum turba, quorum vita tenuis (sic) filis noscitur depen- 
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dere, íidelium muñere reformentur. Omnibus autem id facientibus et manum adiutricem 
predictis pauperibus porrigentibus el misericordiam prestantibus auctoritate nostra qua fungimur 
quadraginta dies venialium et tot criminalium contritis et confessis de iniuncta ipsis penitencia 
in domino perpetuis temporibus relaxamos. Datum in monasterio ad infanciam Salvatoris in 
Pustmir ordinis sancti Benedict! anno domini millesimo quadringentesimo quinto, sigillo nostro 
sub appenso testimonio literarum.

(Orig, im Stadtarchive zu Treble.)

393.

Entscheidung über den aus Gurein an den Propst der St. Peterskirche in Brünn zu 
zahlenden Zehent. Dt. 1405 s. I. et d.

Anno 1405 lata fuit haec sententia de decimis in Gurein.
Inter alia per banc nostrum definitivam sententiam arbitramur volumus et pronun- 

tiamus, quod nobilis vir dominus Milota de Krzizans, dominus et possessor bonorum in 
Gurein, ac et jurati neenon communitas villae ipsius, qui nunc sunt vel pro tempore fuerint, 
nomine contractus emptionis decimarum in prtedicta villa Gurein honorabili domino Batho- 
lomaeo praeposito nomine suae praepositurae Brunensis, in quibus sibi ut praeposilo ibidem in 
Bruna jure incorporationis earundem decimarum de jure, consuetudine antiqua obligantur, 
pro retentis decimis praesentis anni solvere debent et tenentur viginti marcas grossorum 
pragensium denariorum moravici numeri et pagamenti in terminis infrascriptis, videlicet 
decern marcas in dominica „Domine ne longe“ próxima assectura et residues decern marcas 
in feste sanctorum Philippi et Jacobi apostolorum proxime secuturo. Item quod peramplius 
et deinceps annis singulis in feste sancti Galli confessoris ipse dominus Milota dictorum 
bonorum in villa possessores heredes et successores, qui fuerint pro tempore, et communitas 
incolarum villae praedictae Gurein teneantur et debent solvere et inducere propriis laboribus 
et fortuna pro ipsa decima et solucione ejusdem viginti medios in grano tritura to, decern 
videlicet tritici puri et decern avenae mensurae Brunensis civitatis ad curiam et domum 
praepositurae honorabilis domini Bartholomaei Brunensis praepositi et suer urn successorum in 
civitate Brunensi absque omni occasione dilatione et dificúltate sub poena praedictarum 
centum marcarum grossorum.

(Aus dem Codex n. 603 p. 336 der Olm. Metr. Cap.-Bibliothek.)

394.

Bischof Lace/t von Olmütz verkauft dem Martin Bothe in Jagerndorf einen Jahreszins 
von 10 Mark in der Stadt Kätscher. Dt. c. 1405.

Nos Laczko dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis ad cunctorum tarn 

presencium quam futurorum hominum clarain tenore presencium deducimos noticiam. Quod 
delibérala mente fratrumque nostrorum Andree decani, Andree archidiaconi, canonicorum et 
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capituli ecclesie nostre Olomucensis accedente consensu pariter et assensu arduisque nostre 
ecclesie moti necessitatibus vendidimus justo et legittimo vendicionis titulo decern marcas 
annul perpetuique census grossorum denariorum pragensium moravici numeri et pagamenti, 
quorum sexaginta quatuor pro marca qualibet computantur, próvido viro Martino Rothe, civi 
in JegerdorfF suisque heredibus in et super opido nostro Keczer superque eins universis et 
singulis pertinenciis attinenciis appendiciis, quibuscunque nominibus nuncupentur generaliter 
vel specialiter, nullis penilus exclusis, pro centum marcis grossorum denariorum pragensium 
numeri et pagamenti predictorum, nobis integre solutorum; eo tarnen apposite, quod nos 
aut successor noster sen capitulum olomucense prefatum possimus possit sen possint, quando- 
cunque facultas aderit, pre Fatas decern marcas census reemere pro centum marcis grossorum 
numeri et pagamenti supradictorum a predicto Martino Rothe, a suis heredibus, aut ah eo, 
qui eundem censum tunc temporis tenuerit habuerit et possederit, ipsorum contradiccione 
cessante. Adicimus eciam et plenum posse damns supranominato Martino emptori et suis 
heredibus, huiusmodi decern marcas census vendendi obligandi inpignorandi commutandi et 
nomine testament! dandi quibuscunque honestis personis ecclesiasticis vel secularibus sub 
omnibus modo forma et contractu, prout ipse a nobis emit et recepit et prout in presentí 
nostra litera continetur, quando ipsi aut suis heredibus videbitur expediens aut oportunum. 
Nos quoque advoca tus, judex, cónsules, scabini jurat! presentes et poster! totaque communitas 
supranominati opidi Keczer promittimus bona et sincera fide nostra sine qualibet fraude 
contradiccione et excusacione subque penis canonum, videlicet excommunicacionis, obligati 
esse volumus sepedictas decern marcas census annul sic, ut premissum est, per prenominatum 
dominum nostrum episcopum venditas sepenominato Martino Rothe ac suis heredibus singulis 
annis, incipientes die sancti Michaelis proxime a (Futuro in JegerdorfF aut in Nyssam, ubi 
tunc delegerit, nostris sumptibus periculis expensis et impensis transmitiere et in loco certo, 
nobis per ipsum aut per sues heredes deputando aut deputato, solvere numerare et inte- 
graliter benigne depagare. Quod si non fecerimus aut facere neglexerimus, ex tunc officialis 
olomucensis vel pragensis aut alius quicunque judex delegandus vel subdelegandus delegatus 
vel subdelegatus ad premissa poterit et debet libere in prefatum opidum Keczer totamque 
communitatem ibidem penas interdicti, suspensionis et excommunicacionis (excepcionibus 
appellacionibus nostris sen aliis quibuscunque juris remediis cessanlibus) immo nobis in nullo 
sull'ragantibus, ferre et promulgare. Quod si forte quod absit in huiusmodi sentenciis nos 
ultra unum mensem perseverare contigerit, censu supranominato non soluto, ex tunc pre- 
fatus Martinus aut sui heredes plenam liberara ac omnimodam potestatem auctoritatem et 
licenciam habeat aut habeant, nos prenominatos advocatum judicem cónsules scabinos júralos 
totamque communitatem opidi sepedicti Keczer et quemlibet nostrum communiter vel divisim 
bonaque nostra mobilia et immobilia, ubicumque locorum reperla et prehensa arrestandi 
occupandi inpignorandi accipiendi et usurpandi judicem eiusdem loci sen dominii eciam irre
quisito usque ad plenam census supradicti solucionen), dampnorumque occasione eiusdem 
census perceptorum totalem salisfaccionem. Consentimus eciam nos supranominatus Laczko 
episcopus, capitolum supradictum olomucense, necnon nos supradicti advócalas, judex, 
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cónsules scabini presentes et futuri totaque communitas sepenominati opidi Keczer, quod qui 
presentem literam habuerit sen habuerint cum favore et volúntate supranominati Martini aut 
suorum heredum, quod eidem aut eisdem competant prenominati census ac jus omnium 
aliorum et singulorum premissorum. In cuius rei evidens testimonium omnium premissorum 
sigillum nostrum appendimus sigillumque capituli in testimonium consensus et sigilium opidi 
Keczer in testimonium obligacionis ad proscripta sunt presentibus appensa atque firmiter et 
fideliter roborata.

(Orig. mit 3 anh. Sig. im fürsterzb. Archiv in Kremsier.)

395.

Der Brünner Oberstkämmerer Peter non Krarar erklärt, dass Détoch von Lulo die in 
Lulć versicherte Mitgift seiner Frau von der Brünner in die Olmützer Landtafel über

tragen habe. Dl. c. 1405.

lJetr z Kravaf pán Plumlovskj, najvyssi komornik Olomúcsky. známo cinírn vsem, 

któż tentó list uzri, ze Dietoch z Lilce preved 1 veno żene svej, jakoż v Lilći jiei byl 
tridcsteti hrivcn jest vlozil do Pornic k Olomúckym dskám a na svédomí tobo pridavil 
jsem pecet svú k tomuto listu, jenź jest dán v Olomúci v sobolu pfed obracením svatého Pavla.

In dorso: Urozenym panu llera rio vi z Kunstátu najvyssímu komorniku a panu 
Herartovi z Skal, sudímu Brnénskému.

(Orig. Pap. beig. Sig. im m. Landesarchiv, Art. Pornitz.)

396.

Markg. Jodok schenkt dem Bisenzer Pfarrer Laurentius ton Weisskirchen und seinem 
Bruder Johann die Vogtei in Kralitz. Dt. Brünn, 5. Jänner 1406.

IX'os Jo do cus dei gracia marchio Brandenburgensis marchio et dominus Moravie etc. 

Recognoscimus tenore presencium publice universis, quod consideratis lidelibus serviciis 
honorabilis Laurencii de Renicz plebani Bsenensis, quibus nobis non modice complacuit, 
ipsi Laurencio et fratri ipsius germano Johanni de Hranic et heredibus ipsorum animo 
delibéralo ac de certa nostra sciencia judicium sen advocaciam nostrum in Cralicz opido, 
ad nos justo jure tamquam marchionem et dominum Moravie devolutam, cum omnibus ipsius 
usibus, utilitatibus, agris cultis et incultis, censibus, proventibus, emendis, quibuscunque cen- 
seantur nominibus vel vocabuiis specialibus possint nuncupari, secundum quod ad dictara 
advocaciam ab antiquo dinoscimur spectare et pertinere, dedimus donavimus contulimus et 
virtute presencium damns donamus conferimus et largimur, per ipsum Laurencium et fratrem 
ipsius Johannem et heredes ipsorum ac successores libere tenendam habendam possidendam 
exponendam vendendam commutandam alienandam et in usus proprios convertendam pro 
ipsorum libitu voluntatis et hoc nostrorum here dum quam nostrorum ac successorum mar-
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chionum Moravie quovis absque impedimento. Presencium sub nostri sigilli apensione 
testimonio literarum. Datum Brunne anno domini 1406 feria III próxima post festum cir- 
cumcisionis domini.

(Cod. Pernsteinensis im Brünner Franzensm. Nr. 235a fol. 479.)

397.

Eröffnungsformel des Olmützer Landrechtes. 9. Jänner 1406.

öabbato proximo post epiphaniam domini anno domini millesimo quadringentesimo 
sexto celebratum est colloquium per serenissimum principen! dominum Jodocum marchionem 
Moravie ac nobiles viros dominos Petrum de Plumnaw camerarium, Johannem de Lompnicz 
czudarium et Andream de Medricz canonicum Brunensem, notarium tabularum terre supremos, 
presentibus nobilibus dominis Erhardo de Cunstat seniore, Laczkone de Crawarn, Johanne 
de Sternberg alias de Lukow, Wilhelme de Pernstein, Erhardo de Skai, Wokone de Crawarn 
alias de Gyczyn, Boczkone de Lestnicz, Alberto de Lukow, Petro de Straznicz, Benessio 
de Quassicz, Czenkone de Lypa, Hincone de Lethowicz, Wznata et Jodoco dictis Hecht de 
Bossicz ac Ulrico ibidem de Bossicz, Johanne Puska de Cunstat et aliis quam pluribus.

(Gedruckte Landtafel.)

39S.

Die Stadt Trebic übernimmt das Badhaus, welches der Bürger Janko von dem Trebićer 
Abte Nacek gekauft hatte, in ihre Verwaltung für das neugegründete Armenspital und 

befreit es von allen städtischen Abgaben. Dt. 13. Jänner 1406.

iXos Martinus judex, Temlinus Nicolaus, Andreas, Petrus, Philippus, Henzlinus, Herussius 

antiqui scabini, Thomyko, Johannes dictus Kozel, Claxinus, Thomko Wich, Stephanus Hanoch, 
protunc moderni scabini recognoscimus tenore presencium universis, quia prudens et honestus 
vir Janeo civis et conscabinus noster in Trebecz balneum Sczukonis dictum a reverendo 
in Cristo patre et domino domino Naczkone abbate monasterii Trebeczensis, ad ipsum 
occasione morticinii tamquam ad dominum naturalem devolution pro undecim marcis gr. 
Pragensium emit et comparavit. Quod quidem balneum predictus Janeo ob salutis sue et 
paren tum suorum animarum remedium predictum balneum pro sustentacione pauperum ad ho- 
spitale, per ipsum Janconem de novo erectum et pro sustentacione pauperum in eodem hospital! 
degencium de consensu et volúntate predict! domini Naczkonis abbatis donavit deputavit et 
legavit et cum omnibus utilitatibus et usufructibus perpetuis temporibus donat legat et 
annectit, nostroque regimini et successorum nostrorum submisit et presentibus sub mitt! t 
regendum gubernandum et tuendum et pro utilitate predictorum pauperum exponendum. 
Nosque considerantes predicti Janconis compunccionis devocionem laudabilia quoque pro- 
hitatis et honestatis incrementa predictum balneum perpetuis temporibus de consensu tocius 
communitatis nostre civitatis ab omnibus contribucionibus exaccionibus donacionibus et solu- 
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cionibus nos et nostram civitaten: concernentibus libertamos absolvimos liberom absolutom 
volumes fore penitus et exemplum. Rogantes et borlantes omnes successores nostre civitatis, 
ut predictum balneum in huiusmodi donacionis gracia non perturben! seo molestent, sed 
ipsorum tuicione et proteccione prosequantur favorose. In cuius rei testimonium sigilium 
nostre civitatis de consensu et volúntate omnium nostrorum ac tocios communitatis pre- 
sentibus est appensum. Datum anno domini millesimo quadringentesimo sexto in octava 
epiphanie domini.

Et ego Adam Petri de Trebecz Olomucensis diócesis públicos imperial! aoctoritate 
notarios predicte libertacioni donation! omnibus et singulis premissis unacum predicts presens 
interfui scabinis eaque sic fieri vidi et audivi et de mandato ipsorum me presentibus sub- 
scripsi signo et nomine meis solitis signavi in testimonium premissorum.